
令和３年度 冲永賞受賞の言葉 

 

 

● 佐野 嘉秀 先生 

「このたびは国際比較と事例研究という社会科学の基本的な方法による私の 

作品『英国の人事管理・日本の人事管理』を冲永賞に選定していただき光栄に 

存じます。長い時間をかけた本研究に関してご指導とご支援を賜った先生方と日 

英の労使の皆様、東京大学出版会、審査に携われた方々に深く感謝申し上げます。」 

 

 

● 橋本 陽子 先生 

「この度は、栄誉ある冲永賞を授与賜り、ご推薦いただいた先生方、審査委員の

先生方、そして拙著の出版をお引き受けくださった弘文堂様に心よりお礼を申し

上げます。経済の変化に合わせて働き方も変わっていきますが、労働法の基礎で

ある労働者概念が適切に判断されるよう、これからも少しずつ研究を進めてまい

りたいと存じます。」 

 

 

● 草野 啓子 様（故 草野隆彦様 令夫人） 

「この度は、冲永賞という栄誉ある賞を頂き、誠に光栄に存じます。 

この本は、多くの方々のご尽力のお蔭で、世に出して頂く事が出来ました。 

皆様のご厚情に改めて深く御礼申し上げます。コロナ禍で制限ある中、工夫して 

授賞式を開催してくださった事務局の皆様にも感謝いたします。」 

 


